

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 29th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla 'Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 29th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 597 and 598 on preliminary plan 284, called Boraluwe Mukalana, situate in the village Kumbaldiwala in Diyaladahamuna pattuwa of Kingoda korale, in the Kegalla District, both in extent 26 acres 2 roods 29 perches, and bounded as follows : on the north and north-west by Yangale Galkotuwa ; on the north-east and east by the village limits of Kiwulpone and Dematapitiya ; on the south by lot E 530 on preliminary plan 4,181 and title plan 113,293 ; on the west by Bajugewatta claimed by W. Appuwa and others, Pillagawahena claimed by K. Dingiri Menika and others, Walawewwatta, Konghamulahena, Pansalwattehenâ, and Udadeniyyakumbura claimed by K. Punchimahatmaya and others ; north-west by Udawatta or Medahena claimed V. Kauwa and others.

కువిత్తిల తొరణ్ణరె.

இவ்வரிசுத்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் ஞபு-த்து சித்திரைமன்-த்து 29 ந் திகழியிலிருந்து மூன்று மாசத்துக்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்தடியைப் போட்டு தங்களுக்குண்டென் உரித்துப் பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக் கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவுக்குத் தெரிப்பட்டு மேற்படிக் காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடன்தடக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டி வைக்கி, சப்பரகாம மரகாண் தைக்சேரிந்த கேகாளை டிஸ்டிரிக்ட் அரசாட்சி உதவி ஏடைண்டு பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஞபு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வரிவித்தலின் தவணை முடியுங் திகழியாகிய 1898 ம் ஞபு ஆடிமா 29 ந் திகழியின்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்பதீதுவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றியம் வரில்,
உதவி அரசாட்சி வுடைண்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கேதூளை டிஸ்டிரிக்ட்டைச் சேர்ந்த கிளிகொடை கோற்றையில் தெயாலு தாழை பத்துவையில் கும்பலதீவிலை என்கிற கிராமத்தினில்லை மொத்துவே மூக்களான என்றுகொட்டபடும் 284 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 597 ம், 598 ம் இலக்க நிலத்துண்டு 26 ஏக்கர் 2 மூட்டு 29 பர்ச்சல் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கும் வடமேற்கும்-யான்கல கல்கொட்டுவு ; வடக்குமூக்கும் கிழக்கும்-கிழவுப்பளை என்கிற கிராமமும் தெம்பட்டி ட்டிய கிராமத்து எல்லை ; தெற்கு-பிரதமபடத்தில் காண்கிற 113,295 ம் 4,131 ம் இலக்கம், துண்டு E 530-லும் ; மேற்கு-டப்பளியு. அப்புவாவும் இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் பாஜுகேவத்துவும், கே. டிங்கிரைக்காவும் இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் பிபில்லாகாவுமேனும், கே. புஞ்சி மாத்மயாவும் இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வளாவுவேவத்தை, கொங்காயேனை, பன்சல்வத்துயேனை, உடதெனியழும்பரவும் ; வடமேற்கு-வி. கவலா இன்னும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் உடவுவத்தை அல்லது மெதயேனை.